MUNICIPIO DE SAO JOAO DA URTIGA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2021/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - Anexo XVIII (LRF, Art. 48)

Em

Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até 0 Bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

26.148.000,00
26.148.000,00
26.909.959,88
0,00
0,00

27.493.682,00
2.148.603,79
29.642.285,79
23.597.230,88
23.597.230,88
23.514.099,11
0,00

DESPESAS POR FUNCAO / SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

23.597.230,88
23.597.230,88

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até 0 Bimestre

Receita Corrente Liquida

23.434.180,55

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até 0 Bimestre

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Proprio de Previdénciados Servidores - PLANO FINANCEIRO

1.003.279,39
1.527.495,21
(524.215,82)

Receitas Previdenciarias Realizadas 0,00
Despesas Previdenciarias Liquidadas 0,00
Rsultado Previdenciario 0,00
« Meta Fixada no Resultado Apurado % em Relagdo a Meta
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO Anexo de Metas Até o Bimestre (b/a)
Fiscais da LDO (b)
(a)
Resultado Nominal 0,00 2.794.499,58 0,00%
Resultado Primario 0,00 3.359.524,58 0,00%
n - - Cancelamento Pagamento Saldo
RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGAO Inscri¢ao Atdo Bimestre N © NS a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
@ Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Valor Apurado ———— -
Até o Bimestre 70 Minimo a Aplicar % Aplicado Até o Bimestre
no Exercicio
Min.Anual de 25% das Receitas de Impostos na Man. e Desenvolv. do Ensino 4.801.371,11 25,00 23,05
Min.Anual de 70% do FUNDEB na Rem.do Magistério com Educ.Infantil ¢ Ens.Fund. 1.797.196,42 70,00 60,85
Complementagdo da Unido ao FUNDEB 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado Até o Bimestre Saldo a Realizar
Receita de Operag¢io de Crédito 49.455,32 0,00
Despesa de Capital Liquida 2.163.695,90 0,00
RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS Valor Apurado Até o Bimestre Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienacdo de Ativos 355.937,87 (201.052,67)
Aplicagdo dos Recursos da Alienagdo de Ativos 44.350,00 311.587,87

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar
no Exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saide executadas com recursos de impostos 4.306.036,60 15% 20,67
FONTE:
Obs.: Demonstrativo de acordo legislagdo vigente.
CEZAR OLIMPIO ZANDONA ALEX RUFATTO
Prefeito Contador



